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Pressmeddelande 2006-02-14 
 
Svenskarnas givande till hjälporganisationer har gått tillbaka 
 
64% av svenska folket har skänkt pengar till ideella hjälporganisationer det senaste halvåret, vilket är 
en minskning med 20% jämfört med samma tidpunkt år 2005. Ett halvår efter tsunamin hade hela 
84% av svenskarna skänkt pengar, men nu är nivån alltså densamma som före katastrofen. Emellertid 
är svenskarnas inställning till ideella hjälporganisationer fortfarande mycket positiv. Det visar en färsk 
Gallupundersökning som Banco Fonder låtit genomföra. 
 
I dagarna får 104 ideella hjälporganisationer ett välkommet tillskott i kassan då Banco Fonder förmedlar 54,5 
miljoner kronor från sina ideella fonder till de anslutna organisationerna, en ökning med tio miljoner från före-
gående år. De organisationer som får störst bidrag är Amnesty International (7,4 miljoner kronor), Rädda  
Barnen (6,9 miljoner kronor) och Barncancerfonden (4,2 miljoner kronor). I samband med utdelningen har  
Banco Fonder genomfört sin årliga undersökning om svenskarnas syn på ideella hjälporganisationer och givande.  
 
Tillbaka på den ursprungliga nivån 
Några veckor före katastrofen i Asien uppgav 62% av svenskarna att de det senaste halvåret skänkt pengar till 
ideella hjälporganisationer, enligt en undersökning presenterad av FRII (Frivilligorganisationernas 
insamlingsråd) i början av december 2004. I februari 2005 hade siffran stigit till 84% och vittnade om en 
närmast total uppslutning. Men siffrorna enligt Gallupundersökningen visar nu att svenskarna blivit mer 
återhållsamma i sitt givande, då 64% uppgav att de det senaste halvåret skänkt pengar till ideella 
hjälporganisationer. I februari 2005 trodde en knapp fjärdedel att de skulle fortsätta skänka mer pengar än 
tidigare, men den nya undersökningen visar alltså att så inte blev fallet. 
 
- Trots att det svenska folket för ett år sedan trodde att givandet skulle öka verkar det nu vara tillbaka på den 
tidigare nivån. Därför känns det jättebra att Banco, via sina fondsparare, kan förmedla 54 miljoner kronor till 
ideella ändamål, hela tio miljoner kronor mer än förra året. Men det verkar ändå som att svenskarna, och främst 
yngre, har fått upp ögonen för ideella hjälporganisationer. Man har ett fortsatt förtroende och en väldigt positiv 
inställning till organisationerna, vilket gläder oss mycket, säger Tonika Hirdman, VD för Banco Fonder. 
 
Positiv inställning till ideella organisationer  
Vid undersökningen i februari 2005 kunde man se att den positiva inställningen till ideella hjälporganisationer 
ökat sedan december 2004. Drygt fyra av fem var då positivt eller mycket positivt inställda till ideella 
hjälporganisationer. Vid årets undersökning kan man se att denna inställning ligger kvar på samma nivå även 
om själva givandet gått tillbaka. Man kan även se att svenskarna har en mer positiv bild till ideella fonder. 
54% har idag en positiv eller mycket positiv inställning till ideella fonder jämfört med 42% i februari 2005. 
 
Vad man skänker till har delvis vänt tillbaka 
Vilken organisation man väljer att skänka pengar till har delvis vänt tillbaka. I början av december 2004 visar 
FRII:s undersökning att ideella organisationer med fokus på sjukdomsbekämpning och forskning var 
vanligast att skänka pengar till. I februari 2005 var det istället organisationerna som fokuserar på katastrof- 
och hjälparbete som fick mest gåvor. Enligt den senaste undersökningen har tendensen nu börjat återvända 
och man väljer återigen att skänka pengar till sjukdombekämpning och forskning. 
 
Hela undersökningen samt fakta om Bancos ideella utdelning finns på www.banco.se och ”Press”. 
 
Om undersökningen: Resultaten kan användas fritt om källan Banco Fonder anges. Telefonintervjuerna genomfördes 
per telefon av TNS Gallup under perioden 27 januari-1 februari 2006. Den består av ett slumpmässigt urval av svenska 
folket i åldern 16-74 år. Antalet respondenter i undersökningen var totalt 500 i hela landet. Vid metodfrågor, kontakta 
Fredrik Erfelt på Argument,  tfn 070-560 03 42, 08-663 30 70 
 
För mer information, kontakta: 
Tonika Hirdman, VD Banco Fonder 
Tfn: 08-572 353 74, 070-423 53 74 
E-post: tonika.hirdman@banco.se 


